Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Registro de preços de medicamentos diversos (22 itens), para suprir as

necessidades da Feas pelo período de 12 meses

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, a equipe

de apoio devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento e em conformidade com o Memorando

emitido pela Coordenadora de Compras da Feas, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar as propostas da empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA para o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 02: Código 219511 / BR0340347/ Antiácido Efervescente envelope min 5g, por

oferecer produto em não conformidade com o descritivo técnico exigido no Anexo I do Edital

de Embasamento.

Item 12: Código 211653 / BR0376767/ Ivermectina 6 mg comprimido, por ter mantido

valor superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

2) Desclassificar a proposta da empresa CIRÚRGICA JAW COMÉRCIO DE MATERIAIS

MÉDICOS HOSPITALARES para o (s) seguinte (s) item (ns):

Item 06: Código 23041 / BR0274149/ Ertapenem 1g frasco-ampola solução injetável,

por ter mantido valor superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase

de lances.

3) Desclassificar a proposta da empresa LICIMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

para o (s) seguinte (s) item (ns):

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 12: Código 211653 / BR0376767/ Ivermectina 6 mg comprimido, por ter mantido

valor superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

4) Desclassificar a proposta da empresa SMC FARMACÊUTICA LTDA EPP para o (s)

seguinte (s) item (ns):

Item 12: Código 211653 / BR0376767/ Ivermectina 6 mg comprimido, por ter mantido

valor superior ao estipulado como máximo para o item, mesmo após a fase de lances.

5) Classificar para a ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALR LTDA o (s) item (ns):

Item 07: Código 1591 / BR0272198 / Etilefrina 10mg (10mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,8647

Valor total: R$ 932,35

Marca: União Quimica

Item 08: Código 1500 / BR0268510 / Flumazenil 0,5mg (0,1mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades.

Valor unitário: R$ 7,72

Valor total: R$ 1.158,00

Marca: Hipolabor

Item 10: Código 4114 / BR0268111/ Hidralazina 25mg drágea, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5265

Valor total: R$ 2.106,00

Marca: União Quimica

Item 13: Código 36275 / BR0269850 / Lidocaína 2% (com vasoconstritor), frasco-

ampola 20ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 2,65

Valor total: R$ 1.060,00

Marca: Hypofarma

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Item 14: Código 211319 / BR0268856 / Losartana 50mg comprimido, embalados em

blister, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.0000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0896

Valor total: R$ 1.075,20

Marca: Geolab

6) Classificar para a BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP o (s) item (ns):

Item 04: Código 4802 / BR0272044 / Clonidina 0,150mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,23

Valor total: R$ 805,00

Marca: Boehringer

7) Classificar para a FRESENIUS KABI BRASIL LTDA o (s) item (ns):

Item 20: Código 218470 / BR0399922 / Sorbitol 0,027g/mL + Manitol 0,0054 g/mL

1.000ml sistema fechado, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 22,60

Valor total: R$ 67.800,00

Marca: Fresenius

8) Classificar para a LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES o (s) item (ns):

Item 17: Código 211630 / BR0268971 / Polimixina 500.000 UI frasco-ampola, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.500 unidades.

Valor unitário: R$ 17,74

Valor total: R$ 79.830,00

Marca: Eurofarma

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

9) Classificar para a MULTIFARMA COMERCIAL LTDA o (s) item (ns):

Item 05: Código 11231 / BR0448982 / Enoxaparina 40mg/0,4ml injetável, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades.

Valor unitário: R$ 12,30

Valor total: R$ 110.700,00

Marca: Mylan

10) Classificar para a PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA o (s) item (ns):

Item 11: Código 112428 / BR0270219 / Hidrocortisona (succinato sódico) 500mg

frasco-ampola, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.000 unidades.

Valor unitário: R$ 4,6986

Valor total: R$ 32.890,20

Marca: Teuto

Item 15: Código 1583 / BR0273457 / Neostigmina 0,5mg (0,5mg/ml) ampola 1ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,7550

Valor total: R$ 3.020,00

Marca: União Quimica

Item 16: Código 857 / BR0273719 / Nitroprussiato de Sódio 50mg (25mg/ml) frasco-

ampola 2ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R$ 11,30

Valor total: R$ 6.780,00

Marca: Hypofarma

Item 22: Código 5740 / BR0268442 / Suxametônio 100mg frasco-ampola, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R$ 8,59

Valor total: R$ 5.154,00

Marca: Blau

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

11) Classificar para a PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA o (s)

item (ns):

Item 03: Código 211665 / BR0270597 / Betametasona, acetato + Betametasona, fosfato

dissódico 3 mg + 3,945 mg ampola 1ml, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor unitário: R$ 8,40

Valor total: R$ 10.080,00

Marca: Beta- long

12) Classificar para a SOMA/ PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA o

(s) item (ns):

Item 01: Código 1654 / BR0267512 / Amitriptilina 25mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0240

Valor total: R$ 108,00

Marca: EMS

Item 09: Código 212084 / BR0269759 / Gentamicina 80mg (40mg/ml) ampola 2ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,7298

Valor total: R$ 1.459,60

Marca: Novafarna

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA;

2) JULGAR HABILITADA a empresa BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP;

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

3) JULGAR HABILITADA a empresa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA;

4) JULGAR HABILITADA a empresa LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,

CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES;

5) JULGAR HABILITADA a empresa MULTIFARMA COMERCIAL LTDA;

6) JULGAR HABILITADA a empresa PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA;

7) JULGAR HABILITADA a empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS

LTDA;

8) JULGAR HABILITADA a empresa SOMA/ PR COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA;

Ainda, informo que os itens: 18: Código 214648 / BR0273952 /

Progesterona 200mg cápsula vaginal; 19: Código 481 / BR0272362 / Protamina 50mg

(10mg/ml) ampola 5ml e 21: Código 211660 / BR0267765 / Sulfadiazina 500mg comprimido,

, não tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram desertos. Em tempo, que os

itens: 02: Código 219511 / BR0340347 / Antiácido Efervescente envelope min 5g; 06:

Código 23041 / BR0274149 / Ertapenem 1g frasco-ampola solução injetável e 12: Código

211653 / BR0376767 / Ivermectina 6 mg comprimido, não tiveram propostas classificadas,

motivo pelo qual restaram fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 001/2020- Feaes é de R$

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Equipe de Apoio,

em razão de a Pregoeira responsável estar em período de gozo de férias.

Janaina Barreto Fonseca Juliano Eugenio de Silva

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

9

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

10

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

11